
 

Stránka 1  

Dodatek č.1. 
ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

uzavřené v souladu s § 2445–2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, v účinném znění (dále jen 
„občanský zákoník“). 

Smluvní strany 

1.1. Zájemce  

Název: Královéhradecký kraj 

Statutární zástupce: Mgr. Martin Červíček 

Sídlo: Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03 

IČ: 70889546 

DIČ: CZ 70889546 

 Zaps. v Registru ekonomických subjektů ČSU 

dále jen „Zájemce“ a 

1.2. Zprostředkovatel 

Název: MM TRADER CZ, a.s. 

Statutární zástupce: Miroslav Sochor 

Sídlo: Kladno, Arbesova 492, PSČ 272 01 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 26419521 

Banka: ČSOB, a.s., pobočka Kladno 

Číslo účtu: 168678800/0300 

dále jen „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“, Zájemce a Zprostředkovatel společně také jako „smluvní 
strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jako „Dodatek“) ke smlouvě o 
zprostředkování burzovních komoditních obchodů uzavřené mezi smluvními stranami dne 7. 5. 2021 (dále 
jako „Smlouva“): 

I. PREAMBULE 

Vzhledem k dramatickému cenovému vývoji na trhu s energiemi „smluvní strany“ ruší níže uvedená 
původní ustanovení Smlouvy a nahrazují je novým zněním. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

V článku II. Smlouvy se ruší původní znění odstavce č. 2. 

Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy dále zavazuje jako dohodce ČMKBK vykonávat v termínu 
do 30. 11. 2021 pro Zájemce činnosti směřující k uzavírání Burzovních obchodů s Elektřinou a Plynem na 
období let 2022–2023, zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních burzy a sdělovat Zájemci 
informace o výsledcích Burzovních obchodů. Podkladem pro plnění předmětu této Smlouvy budou 
podklady poskytnuté ze strany Zájemce (již zpracované audity odběru energií z minulých let). 

Nové znění článku II. odstavce č. 2. Smlouvy: 

Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy dále zavazuje jako dohodce ČMKBK vykonávat v termínu 
do 31. 12. 2022 pro Zájemce činnosti směřující k uzavírání Burzovních obchodů s Elektřinou a Plynem na 
období let 2022–2023, zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních burzy a sdělovat Zájemci 
informace o výsledcích Burzovních obchodů. Podkladem pro plnění předmětu této Smlouvy budou 
podklady poskytnuté ze strany Zájemce (již zpracované audity odběru energií z minulých let). 



 

Stránka 2  

V. CENA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

V článku V. Smlouvy se ruší původní znění odstavce č. 1. 

V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany dohodly na následující 
smluvní odměně Dohodce za poskytnutí všech služeb ze strany Dohodce ve výši: 

 189.000 Kč bez DPH 

  39.690 Kč 21% DPH  

 228.690 Kč včetně DPH 

Nové znění článku V. odstavce č. 1 Smlouvy: 

V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany dohodly na následující 
smluvní odměně Dohodce za poskytnutí služeb ze strany Dohodce, a to vždy v poměrné výši z hodnoty 
služby za příslušné realizované aukce. Hodnota poskytnutých služeb ve vztahu ke každé komoditě je 
jednou čtvrtinou z částky 189.000 Kč bez DPH při nákupu na dvouleté období nebo jednou osminou 
v případě nákupu na jednoleté období.  

V článku V. Smlouvy se ruší původní znění odstavce č. 3. 

Nárok Dohodce na smluvní odměnu (dohodné) vzniká dnem uzavření posledního Burzovního obchodu. 

Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den uzavření posledního Burzovního obchodu. 

Nové znění článku V. odstavce č. 3 Smlouvy: 

Nárok Dohodce na smluvní odměnu (dohodné) vzniká uskutečněním příslušného Burzovního obchodu. 

Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den uzavření příslušného Burzovního obchodu  

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady Královéhradeckého kraje ze dne 25.10.2021. 

Za Zájemce v Hradci Králové dne ………  za Dohodce v Kladně dne ……… 

………………………     ……………………………. 

Mgr. Martin Červíček Miroslav Sochor 

Hejtman Královéhradeckého kraje předseda představenstva 

 
 


